
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кулундинская средняя общеобразовательная школа №1» 

Кулундинского района Алтайского края 

 

П Р И К А З 

 

с. Кулунда 

 15.08.2022 года                                                                                       № 120/1-О    

Об организации питания учащихся в 2022 - 2023 учебном году 

 

            Во исполнение поручений по реализации Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию РФ, утвержденных 

Президентом 24.01.2020 № ПР-113, предусматривающих поэтапный переход с 

01.09.2020 до 01.09.2023  на организацию бесплатного здорового горячего 

питания для обучающихся осваивающих образовательные программы 

начального общего образования, а также предоставления государственной 

поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии 

с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации и МР 2.4.0180-20  «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях 

обеспечения организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году,         

п р и к а з ы в а ю: 

             1.Утвердить Положение «Об организации горячего питания учащихся 

в МБОУ Кулундинская СОШ №1 (Приложение 1) 

             2.Утвердить графики  питания в школьных столовых (Приложение 2) 

             3.Организовать работу школьных столовых в соответствии с 

утверждённым графиком,  разработанным с целью минимизации контактов 

обучающихся. 

              4.Утвердить план работы группы общественного контроля 

организации и качества питания обучающихся на 2022/2023 учебный год. 

(Приложение 3) 

   5.Классным руководителям проводить системную работу по 

вовлечению обучающихся в 100% охват питанием. Вести ежедневный 

контроль посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением 

санитарно-гигиенических норм при приеме пищи. 

              6.Обеспечить горячее   бесплатное питание, обучающимся 1- 4 классов 

из расчета не менее 57 рубля в день на каждого с 02.09.2022 г. за счёт средств 

выделенных из Федерального бюджета. 

              7.Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов 

(школьные завтраки), используя дотации из местного и краевого бюджетов 

(при наличии), исходя из себестоимости завтраков (за месяц) 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_342959/#dst0


                8.Обеспечить соблюдение дополнительных мер социальной 

поддержки льготных категорий обучающихся (в случае её предоставления). 

      9.Обеспечить двух разовым горячим питанием (завтрак, обед) детей 

с ограниченными возможностями здоровья. 

10. Возложить ответственность: 

- за организацию питания    учащихся , за организацию питания детей с ОВЗ  

за организацию питания льготной категории учащихся  :   на  Рихерт И. В.;  

социального педагога в МБОУ КСОШ №2 , Грунцеву О.Г. , педагога 

доп.образования , филиал МБОУ КСОШ №5 ;в филиале АСОШ на  Редецкую 

Н.Н, учителя начальных классов, ответственную за заведование филиалом;  

Винс Н.А.в в ДО « Огонек», воспитателя детского сада. 

-за качество приготовленных блюд на  Колесникову Т.Н , повара в МБОУ 

КСОШ №2, Федик Л.А. повара в МБОУ КСОШ №5  ; в филиале АСОШ на,  

Мартынову Т.А повара; 

- за целевым и эффективным расходованием  денежных средств на  Соколову 

Г.А, бухгалтера; 

- за соблюдение санитарно-эпидемиологического режима  и правил Сан ПИНа 

на медицинского работника Милютину Е.Е. (по согласованию); в филиале 

АСОШ на медицинского работника  Андрееву А.Ю (по согласованию). 

                11.Возложить ответственность за соблюдения графика питания и 

ведения своевременной отчетности на классных руководителей. 

      12Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Врио директора школы           М.А Слепухина 

 

 

 


